
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 31/12/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO RISORSE UMANE E AZIENDE SANITARIE 23
dicembre 2014, n.222
 
D.G.R. n. 560 del 02.04.2014. Concorso per l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in
Medicina Generale 2014-2017. Rettifica della D.D. n. 142 del 29 ottobre 2014, pubblicata sul Burp n.
155 del 06.11.2014. Approvazione nuova graduatoria regionale di merito.
 
 
 
Il giorno 23 dicembre 2014, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Ospedaliera e Specialistica
- Via G. Gentile, n. 52
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE UMANE
E AZIENDE SANITARIE
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli arti 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 6 comma 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 240 del 19.10.2009 sull’organizzazione dello svolgimento delle
funzioni dirigenziali nel Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica e
assegnazione risorse finanziarie agli Uffici del Servizio.
 
Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”
Sulla base dell’istruttoria espletata dai Responsabile A.P. Formazione Specifica in Medicina Generale
Fabbisogni Formativi Equivalenza Titoli, Geom. Carlo Bux, riceve la seguente relazione:
In attuazione al D.Lgs. n. 368/1999, la Giunta Regionale, con deliberazione n. 560 del 02.04.2014,
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 15.04.2014, e per estratto nella

1



Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana numero 33 - 4ª Serie speciale Concorsi ed Esami - del 29
Aprile 2014, ha bandito pubblico Concorso, per esami, per n. 120 posti, per l’ammissione al Corso
triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale 2014-2017.
Con determinazione dirigenziale n. 142 del 29 ottobre 2014, pubblicata sul B.U.R.P. n. 155 del
06.11.2014, a parziale modifica della determinazione dirigenziale n. 128 del 06.10.2014, pubblicata sul
B.U.R.P. n. 145 del 16.10.2014, è stata approvata la nuova graduatoria regionale di merito del Concorso
per l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2014-2017, della
Regione Puglia.
In forza di istanza di accesso presentata, a mezzo pec, in data 13 ottobre 2014 prot. n. A00151/
13.10.2014/0011144, il Dott. Leone Nicola ha chiesto di estrarre copia del questionario, del foglio delle
risposte rese e del modulo anagrafico della prova scritta del concorso sostenuta in data 17.09.2014.
In accoglimento dell’accesso formulato si è provveduto, in data 03.11.2014, alla trasmissione
all’interessato della documentazione richiesta.
Con nota del 04.12.2014, prot. n. A00151/ 04.12.2014/0013374, il Dott. Leone Nicola ha contestato la
valutazione di punti 63 (sessantatre) attribuita dalla commissione alla prova scritta, in ragione di 73
(settantatré) risposte corrette fornite.
La Terza Commissione di concorso riunitasi nella seduta del 05.12.2014, pur rilevando una corretta
assegnazione delle risposte esatte, all’atto della verifica dell’elaborato, ha riscontrato un errore nel
conteggio delle stesse.
 
Per quanto sopra si propone con il presente provvedimento:
1. di prendere atto della rettifica effettuata dalla Terza Commissione di concorso nella seduta del
05.12.2014, e di modificare l’Allegato B alla determinazione dirigenziale n. 142 del 29 ottobre 2014
pubblicata sul B.U.R.P. n. 155 del 06.11.2014, nella parte in cui per mero errore nel conteggio delle
risposte esatte è stato attribuito alla prova concorsuale sostenuta dal Dott. Leone Nicola la valutazione
di 63 punti, in luogo della valutazione corretta di 73 punti.
2. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8, comma 3 del Bando di Concorso, la nuova graduatoria
regionale di merito relativa al Concorso per l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in
Medicina Generale 2014-2017, della Regione Puglia, per un complessivo numero di 621 candidati
dichiarati idonei ai sensi dell’art. 7 comma 3 del Bando, tenendo conto che per i candidati a parità di
punteggio, ha diritto di preferenza colui che ha minore anzianità di laurea e, a parità di anzianità di
laurea, chi ha minore età (art. 8, comma 5), come riportato nell’ALLEGATO B, composto da nr. 19
pagine numerate da 1 a 19, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS n. 169/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, l’atto
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione
dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo

2



stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Pasquale Marino
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
RISORSE UMANE E AZIENDE SANITARIE
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Responsabile
A.P. dell’Ufficio 4 “Risorse Umane e Aziende Sanitarie”;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. dell’Ufficio 4
“Risorse Umane e Aziende Sanitarie”;
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4.2.1997, n. 7 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto delle nuove decisioni assunte dalla Terza Commissioni esaminatrice, nella seduta del
05.12.2014 e di rettificare l’Allegato B alla determinazione dirigenziale n. 142 del 29 ottobre 2014
pubblicata sul B.U.R.P. n. 155 del 06.11.2014, nella parte in cui per mero errore nel conteggio delle
risposte esatte è stata attribuita alla prova concorsuale sostenuta dal Dott. Leone Nicola il punteggio di
63 punti, in luogo del punteggio corretto di 73 punti;
 
2. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.8, comma 3 del Bando di Concorso la nuova graduatoria
regionale di merito relativa al Concorso per l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in
Medicina Generale, 2014-2017, della Regione Puglia, per un complessivo numero di 621 candidati
dichiarati idonei ai sensi dell’art. 7 comma 3 del Bando, tenendo conto che per i candidati a parità di
punteggio, ha diritto di preferenza colui che ha minore anzianità di laurea e, a parità di anzianità di
laurea, chi ha minore età, come riportato nell’ALLEGATO B composto da nr. 19 pagine numerate da 1 a
19, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
3. di provvedere agli adempimenti derivanti dal presente atto secondo il disposto dell’art. 8, comma 6,
del Bando di Concorso in ordine alla comunicazione agli interessati del loro utile inserimento in
graduatoria, a mezzo di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e alla sua affissione
presso gli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e Odontoiatri;
 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art. 6 della L.R. n.13 del 12.04.1994.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Pasquale Marino

3


